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Annotatsiya Maqolada ikkilamchi yerdan foydalanishning qishloq 

xo'jaligidagi ahamiyatito’g’risida ma’lumotlar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: ikkilamchi, yer maydonlari, monitoring, resurslardan 

samarali foydalanish, hosildorlik, ekologik barqarorlik, qishloq xo'jaligi. 

Ikkilamchi yerlar qishloq xo‘jaligida asosiy foydalanishdan chetda 

qolgan yoki vaqtinchalik foydalanilmayotgan, ammo qayta foydalanish 

imkoniyati mavjud bo‘lgan yerlar hisoblanadi. Bunday yerlarning qishloq 

xo‘jaligidagi ahamiyati quyidagilardan iborat: Ikkilamchi yerlarni qishloq 

xo‘jaligiga jalb qilish resurslardan maksimal foydalanishni ta'minlaydi. Bu yerlar 

ko‘pincha madaniy ekinlarni qayta ekish uchun moslashadi yoki ozuqabop 

o‘simliklar uchun ishlatiladi. Ikkilamchi yerlarni melioratsiya qilish va qayta 

ishlash orqali ularning unumdorligini oshirishga erishish mumkin. Bu, ayniqsa, 

sho‘rlangan yoki yomonlashgan yerlarni ekin ekishga tayyorlashda dolzarbdir. 

Bunday yerlarni mevali daraxtlar, uzumzorlar yoki boshqa qishloq xo‘jaligi turlari 

uchun foydalanish ekinlar xilma-xilligini oshiradi, bu esa hududiy iqtisodiyotga 

ijobiy taʼsir ko‘rsatadi. 
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Ikkilamchi yerlarni o‘zlashtirish yangi yerlarni qishloq xo‘jaligiga 

kiritishga nisbatan ancha iqtisodiy samarali bo‘lishi mumkin. Yerlarni tiklash 

tabiiy resurslardan oqilona foydalanishga yordam beradi. Bunday yondashuv 

ekologik jihatdan barqaror bo‘lib, tabiiy resurslarni asrash va chiqindilarni 

kamaytirishga yordam beradi.  

Amaliy misollar: 

 Sho‘rlangan yerlarni sho‘rini yuvib, dalachilik uchun 

tayyorlash. 

 Tashlandiq yoki vaqtincha foydalanilmagan yerlarda 

o‘rmonzorlar yoki to‘qayzorlar yaratish. 

 Quruq yoki yaroqsiz yerlarda o‘rmon plantatsiyalari tashkil 

qilish. 

Qishloq xo‘jaligida yerlarning optimal boshqaruvi va ikkilamchi yerlarni 

o‘zlashtirish yangi ishlab chiqarish imkoniyatlarini yaratadi va ekologik 

muvozanatni saqlashda muhim ahamiyat kasb etadi.  

Yer resurslarini samarali boshqarish bu yerlarni iqtisodiy, ekologik va 

ijtimoiy jihatdan optimal ishlatishni taʼminlashga qaratilgan strategiyalar, 

texnikalar va boshqaruv usullarini o‘z ichiga oladi. Bu jarayon barqaror 

rivojlanishni taʼminlash va tabiiy resurslardan oqilona foydalanishga qaratilgan. 

Yer resurslarini samarali boshqarishning asosiy maqsadlari: 

1. Unumdorlikni oshirish: 

o Yerlarni to‘g‘ri melioratsiya qilish va unumdorligini saqlab qolish. 

o Sho‘rlangan, qurigan yoki chang bo‘lib qolgan yerlarda qayta tiklash 

ishlarini olib borish. 

o Sug‘orish tizimlarini optimallashtirish va zamonaviy 

texnologiyalarni joriy etish. 

2. Barqaror foydalanish: 

o Resurslarni haddan tashqari ekspluatatsiya qilishning oldini olish. 

o Ekologik zarar yetkazmaydigan texnologiyalar va usullarni qo‘llash. 

3. Diversifikatsiya qilish: 
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o Yerlardan nafaqat dehqonchilikda, balki o‘rmonchilik, ozuqa 

yetishtirish, va turizm kabi boshqa sohalar uchun ham foydalanish. 

4. Tabiiy resurslarni asrash: 

o Tabiiy o‘rmonzorlarni himoya qilish va tiklash. 

o Eroziya, deforestatsiya va sho‘rlanishni kamaytirish bo‘yicha chora-

tadbirlar. 

Yer resurslarini boshqarishning asosiy strategiyalari: 

1. Ko‘p maqsadli foydalanish: 

o Yer resurslaridan bir vaqtning o‘zida bir nechta yo‘nalishda 

(masalan, dehqonchilik va chorvachilik uchun) foydalanish. 

2. Yer tuzish va rejalashtirish: 

o Yerni foydalanish turlarini aniqlash va texnik-texnologik 

rejalashtirish ishlarini olib borish. 

o Ichki yer tuzish loyihalarini ishlab chiqish va amalga oshirish. 

3. Eroziyaga qarshi choralar: 

o Yerni qishloq xo‘jaligi maqsadlarida ishlatishda qiyaliklarni 

tekislash, o‘tqazish yoki o‘rmonzorlarni ko‘paytirish. 

o Sug‘orish tizimlarida suv tejovchi texnologiyalarni qo‘llash. 

4. Texnologiyalardan foydalanish: 

o GIS (geografik axborot tizimlari) va masofaviy zondlash 

yordamida er resurslarini monitoring qilish va boshqarish. 

o Dronlar va sunʼiy yo‘ldosh texnologiyalari yordamida tahlillar 

o‘tkazish. 

Samarali boshqaruvning foydalari: 

 Yerlarning unumdorligini uzoq muddat saqlash. 

 Ekologik barqarorlikni taʼminlash. 

 Iqtisodiy samaradorlikni oshirish. 

 Atrof-muhitni muhofaza qilish va barqaror rivojlanishni taʼminlash. 

Yer unumdorligini oshirish bu tuproqning qishloq xo‘jaligi 

mahsulotlarini yetishtirishga bo‘lgan salohiyatini oshirish uchun qaratilgan chora-
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tadbirlar majmuasidir. Bu jarayon tabiiy resurslardan samarali foydalanishni 

taʼminlaydi va tuproqni degradatsiyadan saqlashga yordam beradi. 
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